ME

2

Dien Yd 920³ 4°

9

2

G. q. 106. a.

QVVM
VIR REVERENDISSIMVS
IOANNES FRIDERICVS
HÆHN
MONASTERII BERGENSIS ABBAS
PVBLICE RENVNTIARETVR,
NOVOS HONORES
IPSIQVE REIPVBLICAEQVE
GRATVLABANTVR
PAEDAGOGII BERGENSIS COLLEGAE.

D. VIII. OCTOB. 15 CCLXII.

MAGDEBURGI
EX OFFICINA IOANNIS CHRISTIANI PANSÆ.

LIBRUM
MONASTIRII BEGARIAE
PASCHALIS RUMMELIUS

Vsque adeo, Iesu, tibi pectora mollia amore,
 Vt vel in immeritos ora serena micent?
Siccine te, iusta quantumvis, pemiter iræ,
 Vt, que debebat dextra ferire, iuuet?
Tam miti ingenio es, facilisque & parcere prompto,
 Vt, cum triste feras, tristis & ipse gemas?
O bone terrigenum custos, mitiflissime Iesu,
 Iste tuus nobis quam male notus amor!
Quam male tu totus, quantus sis, crederis ignis,
 Dum, facinus! seythicum pectora nostra gelu.
Quam nos non capimus, tibi quis sic cordibus imis,
 Ab dudum nostris turpiter exul, amor!
Nempe inopinantem si quem decepit olim,
 Qui condonandus leniter error erat;
Si fuit egregio depresso corpore nævus,
 Quæque regi humane debuit, ore nota;
Si nimio infirmus pes quondam pondere lapfus,
 Et descripta aliiquid forte relicta via;
Si non ingenuo serua est reuerentia vultu,
 Nec sat humili, paullum libera, verba repunt:
Hem mihi! quæ nostris tolluntur mentibus iræ,
 Quam perfusa atro pectora bile rument!
Me miserum! vlturos æstu quo fertur ad ignes,
 Atrocesque parat mens furia facies!
Tum nil affini, nil iungi sanguine eodem,
 Nil virtus, pieras, iura fidesue iuvant.
Inflexi Priami regnum! per fata maneres,
 Trojaque! nunc rabida dira tropæa manus!
Fors domino vindicarum late per secula stares,
 Turpiter indomito versa furore, Tyros!

Sed quid ego demens quid stragibus haereo priscis,
Dum nostra heu! eadem viscera petitis edit!
Terrica dum terris monumenta iræ vndique squalent,
Flamma, cinis, fumus, bufa, ruina, rogus!
O male funesto terris his omne pulsus,
Quos tragicos casus funeraque edis, amor!
Sic quoque ego, ignorans qualis tu, parce fatenti,
Christe, quid humani rebar incelle tibi.
Sic tibi nonnunquam commoto surgere rugas
Credideram, & nostris ora feuera malis.
Illene, dicebam, quem criminis nostræ lacessunt,
Qui iustus dextra vindicis arma gerit;
Non minor vicisci male sanos gloria cuius,
Quam bona librata pendere lance bonis;
Denique qui summo nil, nil proficit amore,
Et male in ingratos munera largi tulit;
Illene supplicibus, cum clamauere, parebit,
Proque graui extempio vindice lenis erit?
Protinus ad nostras mollescent peitora fletus,
Nec poterit madidis ora videre genis?
Largior, vt parcat; tamen austros talia plectet,
Ne subito redeant pristina ad illa leues;
Et tandem, ad tempus dum munera sueta negabit,
Ostendet misericordia: quanta fuere bona.
Sic mihi fingerbam te durum, mitis Jesu,
Hæcque tuæ manus mentis imago diu.
At bone terrigenum custos, mitissime Jesu,
Ile tuus nobis quam male notus amor!
Scilicet ad nostras mollescent peitora fletus,
Nec potis es madidis ora videre genis.
Ah memini, Iste Senex (nil lacryma iulta timeto,
I licet, hunc pietas & decet ista diem)
Iste Senex misere cum nos relinqueret orbos,
Ferrenturque bonus funera flenda Patris:
Attinuit stabant omnes, vox rara silentia rupit,
Quocunque aspiceres, horror & horror erat.
Tum quis non timuit, ne tandem surgeret vltor,
Iultaque pro meritis pcena parata foret!
Quis non deperans cecinit triste, I licet, illud,
Et loca coelicti fulmine træta fuge!
Credibile est, itlis Numen bene velle, parente
Quos, subita erepro morte, carere finit?
En, tales faeu lacerant dum peitora curæ,
Et dolor, & cunctis durior hisce metus;
Dum bene vix, multis visum est, sperare licere;
Dum breuiter, teneo, nil nisi triste fuit:
En subito, Jesu, colluxit gratia vultu,
Oraque diuina luce corusca micant!
Scilicet audebant quod vix trepida hiscere vota,
Spesque leui quorsum surgeret ægra pede;
Quod timuit dubius solemnii voca precari,
Confiliisque animus pectora prel sit inops:
O quam mitis amor! facilis concedis, Jesu,
Major & vt dono gratia, sponte facis.
Sponte, inquam; dextram qui lapidis porrigit vltro,
Inque locum Patris sufficis ipse Patrem!